

## Stanowisko Spółki ws. zgłoszeń nieprzyjemnych zapachów w Oławie

W ostatnich kilku tygodniach odnotowaliśmy zwiększoną ilość zgłoszeń dotyczących uciążliwego zapachu w części Oławy przyległej do oczyszczalni ścieków sugerujących, że są one związane z nieprawidłowym funkcjonowaniem oczyszczalni.

Już w pierwszych słowach tego komunikatu chcielibyśmy wyjaśnić, że na obiekcie nie doszło do awarii czy też, że nie prowadzimy prac innych niż typowa eksploatacja.

Obiekt pracuje normalnie czego wynikiem są prawidłowe parametry zarówno pośrednie pochodzące z urządzeń pomiarowych wykorzystywane do sterowania technologią jak i końcowe potwierdzające proces oczyszczania.

Występujący na terenie oczyszczalni i w jej sąsiedztwie zapach, związany jest z oczywistą funkcją obiektu jaką jest oczyszczanie ścieków.

Należy mieć świadomość, że każdego dnia oczyszczalnia przetwarza ogromne ilości ścieków odprowadzanych do niej przez ponad 30 tysięcy mieszkańców miasta. Ścieki te powstają w łazienkach w każdym domu i nie tracą swoich zapachów na drodze transportu do otwartego zbiornika o pojemności ponad 14 mln litrów, gdzie dopiero rozpoczyna się proces oczyszczania biologicznego.

Naturalną cechą technologii jest wydzielanie się nieprzyjemnych zapachów a ich intensywność wynikająca z parowania, może się zmieniać na skutek występowania wysokich temperatur powietrza, zmian ciśnienia atmosferycznego oraz zmian siły i kierunku wiatru. Naszym zadaniem jest to, aby oczyszczanie przebiegało w sposób sprawny i jak najmniej uciążliwy dla otoczenia.

24 sierpnia Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu przeprowadził kontrolę funkcjonowania oczyszczalni. Inspektorzy nie stwierdzili żadnych nieprawidłowości w pracy obiektu ani źródeł czy też przyczyn, sygnalizowanych przez mieszkańców nieprzyjemnych zapachów. Nie wykazali także jakichkolwiek odchyłeń od poprawności prowadzenia procesów technologicznych ani ponadstandardowej intensywności zapachów.

Urządzenia pracowały i pracują prawidłowo, w tym także oddana do użytku w roku 2012, stacja dezodoryzacji, dzięki której znacząco poprawiliśmy uciążliwość zapachową dla otoczenia.

Informujemy, iż w ostatnim czasie nie odnotowaliśmy stanów awaryjnych jak również nie wykonywaliśmy nocą żadnych prac mogących powodować dodatkową emisję zapachów. Planowane prace wykonujemy ze względów bezpieczeństwa tylko podczas dnia, głównie na pierwszej zmianie, a awarii nie było. Nie jest więc właściwe sugerowanie, iż ZWIK robi coś w ukryciu w nocy.

W dniu wczorajszym, po godzinie 20, na skutek ponownych doniesień mieszkańców o unoszącej się w powietrzu nieprzyjemnej woni, miała miejsce interwencja funkcjonariuszy Straży Miejskiej. W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzili oni niczego niepokojącego ani mogącego być przyczyną sygnalizowanych przez mieszkańców problemów.

Zapewniamy, że dochowujemy wszelkiej staranności w tym, aby nasze procesy przebiegały prawidłowo i w sposób jak najmniej uciążliwy dla otoczenia. Za wszelkie nieudogodnienia przepraszamy. Nie mamy jednakże wpływu na niekorzystne warunki pogodowe, w tym utrzymującą się długo wysoką temperaturę i wilgotność powietrza.